CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado PROFESSOR ALCIDES – PP/GO

Câmara dos Deputados Anexo IV Gabinete 441 – Brasília/DF  Fone: (61) 3215-5441 3215-3441

dep.professoralcides@camara.leg.br

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Votação MPV 998/2020 – Destaque nº 19

MPV 998/2020 – “transfere para a União as ações de

titularidade da Comissão Nacional de Energia Nuclear

representativas do capital social das Indústrias Nucleares

do Brasil S.A. e da Nuclebrás do Brasil S.A. e da

Nuclebrás Equipamentos Pesados S.A. e dá outras

providências.

Senhor Presidente,

 Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, DECLARO que na votação nominal da MPV

998/2020 – Destaque nº 19, da sessão deliberativa virtual de 16/12/2020,

meu voto é NÃO.

 Ante o exposto, solicito o registro do meu voto para publicação no

DCD, na ficha de tramitação da referida proposição.

                                      Deputado Professor Alcides

                                                        PP/GO

*C
D2

06
26

90
54

50
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ro

fe
ss

or
 A

lc
id

es
 (P

P/
G

O
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

32
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

DV
T

n.
25

/0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
12

/2
02

0
12

:3
9

- M
es

a
DV

T
25

 =
>

M
PV

 9
98

/2
02

0

mailto:dep.professoralcides@camara.leg.br